



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2017ko abuztuaren 11

105. ZK.

### A U R K I B I D E A

F SAILA:

**Galderak:**

- Galdera, Nafarroako Gobernuak “Corellako arteak” natur monumentuan egindako jarduketari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, Lanbide Heziketako euskarazko titulazio berriei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, Eskubide Sozietako Departamentuaren menpeko 0tik 3 urtera bitarteko ikastetxeei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, Hezkuntza Departamentuak 0tik 3 urtera bitarteko zikloaren kudeaketa eta finantzaketa bere gain hartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Galdera, 0tik 3 urtera bitartekoentzako ikastetxe berriak eraikitze aurrekontu-partidei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Euskararen lege berri bat egite aldera Nafarroako Euskararen Kontseiluak eratzearabaki duen lantaldeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, Hegoalde Ikastolako patiorako estalki bat eta gimnasiaorako sarbide-arrapala bat eraikitzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (9. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuaren izendapen libreko karguen 2015eko uztailetik aitzinako kopuruari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, eremu ez-euskaldunean D ereduan matrikulatzeari buruz informatzeko xedez ikastetxeetan egindako bileretan parte hartu duten pertsonen buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (17. or.).
- Galdera, Soria-Castejón trenbide-tartea berrirekitzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, Tulebrasko eta Barillasko ikasleen garraioari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (19. or.).
- Galdera, Secretariado Gitano Fundazioak ijitoen herriaren historia eta kultura hezkuntza-curriculumean jasoa izan dadin proposatutako ekimenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).
- Galdera, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa daukatela frogatzen ez duten irakasleak bitartekoen zerrendetatik kanporatzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).

- Galdera, Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak deitutako Jesús María Leizaola sariaren deialdia eta oinarriak Nafarroako Gobernuaren intranetean argitaratzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).
- Galdera, testuliburuetan Nafarroaren errealitate instituzionala errespetatzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (24).

---

**F saila:**  
**GALDERAK**

---

## **Galdera, Nafarroako Gobernuak “Corellako arteak” natur monumentuan egindako jarduketari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Gobernuak “Corellako arteak” natur monumentuan egindako jarduketari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 9an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Alberto Catalán Higuera jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du Nafarroako Gobernuak “Corellako arteak” natur monumentuan egindako jarduketari buruz (9-17-/PES-00158). Honako hau da Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazio kontseilariaren erantzuna.

Corellako arteak 165/1991 Foru Dekretuaren bitartez deklaratu ziren natur monumentu. La Dehesilla parajea kokatutako hiru arteren multzo bat da, Corellako udal barrutiko Alhama ibaiaren alubioi-hondoan kokatua.

Departamentu honek enkargatutako txostenen arabera, arteen multzo horrek gainbehera handia izan du 1995etik. 2013an jada irauteko arazo larriak izan zituzten, bereziki, aleetako batek; arriskua inausketa eginez arindu ahal izan zen, kukula txikitze aldera, eta ureztatze-programa baten bitartez. Esku-hartze horien

ondoren, itxuraz, biziberritze partzial bat gertatu zen.

Pasarte hori bera 2016an errepikatu zen, eta egoera horren aurrean txosten bat enkargatu zitzaion arbolazaintzako aditu Gabriel García Iguñiz jaunari, eta hark ondorioztatu zuen arteetako bat itxuraz hilik zegoela eta gainerako bi aleak aurreko 20 urteetan izan dutenaren antzeko egoeran zaudela; horrenbestez, honako hauek gomendatzen zituen:

1. Zuhurtasun-tarte bat ematea eta datorren udaberrira arte, hau da, 2017ko udaberrira arte itxarotea. Aldi hori amaitu ez denez, ukitutako zuhaitza behatuz jarraitzen dugu. Une honetan, kimu bakar bat ere ez duela ikusten da.

2. Gainerako bi arteak ureztatzea, haiek biziberritzeko. Lan hori GAN-NIK tresna-sozietateari enkargatu zitzaion, eta horrek, 2016ko irailaren 30ean eta urriaren 6an haiek ureztatu zituen: egun bakoitzean 6.000 litro ur bota zien.

2017ko udan, departamentu honen Ingurune Naturalaren Zerbitzuak aurreikusia du amaierako txosten bat egitea itxuraz hilik dagoen artearen egoerari buruz, bai eta beste bien egoeraren berri-kuspen bat egitea ere, 2017. urtean zehar haiek biziberritzeko balizko jarduerak programatzeko.

Hori guztia jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betez.

Iruñean, 2017ko ekainaren 8an

Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazio kontseilaria: Isabel Elizalde Arretxea

## **Galdera, Lanbide Heziketako euskarazko titulazio berriei buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Lanbide Heziketako euskarazko titulazio berriei buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES/-00159 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuak Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Bat. Hauxe da galdera: “Zein dira 2017-2018 ikasturterako aurreikuspenak, Lanbide Heziketako euskarazko titulazio berrien ezarpenak eragin egingen dien gaztelaniazko irakaskuntzako irakasleen kopuruari dagokionez?”

Hezkuntza Departamentuak aurreikusi du gaztelaniaz irakasten duen inongo irakaslek ez duela pairatuko lanbide heziketako euskarazko titulazio berrien ezarpenaren eragina.

Bi. Hauxe da galdera: “Euskarazko zikloetako irakasleen eskola-ordu kopurua handitu egingen al da gaztelaniaz ematen diren heziketa zikloetako irakastorduekin? Zenbat? Zer ikastetxetan?”

Hezkuntza Departamentuak ez du aurreikusi euskarazko zikloetako irakasleen eskola-orduen kopurua handitzea gaztelaniaz ematen diren heziketa zikloetako irakastorduekin.

Hiru. Egindako galdera: Hezkuntza Departamentuak ekimenez bat izanen al du euskarazko antzeko espezialitateen irakasleak aldi baterako kontratatzeke, ikastetxe publikoetako G ereduari irakats dezaten?”

Aldi baterako kontratazioaren arloan, Hezkuntza Departamentuak Hezkuntzako kontseilariaren apirilaren 29ko 55/2016 Foru Agindua aplikatzen du, Hezkuntza Departamentuaren zerbitzuko aldi baterako irakasle-lanpostuetan aritzeko izangaien zerrendak zer arauen bidez kudeatu behar diren onartzen duena. Planteatutako gaia aipatutako foru aginduaren 12.3 artikuluan araututa dago.

Lau. Egindako galdera: Adostuko al du irakaskuntzako sindikatuarekin antzeko espezialitateen katalogo bat, halako moduan non “kontzeptu juridiko zehaztugabe” hori adostasunez garatuko den eta, horrela, ekidinen den hezkuntza-administrazioak horren erabilera abusuzkoa egi-tea, irakasle gaztelaniadunak bazter utzirik euskaldunen mesederako, CSI-Fk salatu duen bezala?

Hezkuntza Departamentua antzeko espezialitateak aztertzeke eta zehazteke prozesuan dago; hori dela eta, ezin da halako baieztapenik egin.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## Galdera, Eskubide Sozialetako Departamentuaren menpeko 0tik 3 urtera bitarteko ikastetxeei buruzkoa.

### FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Eskubide Sozialetako Departamentuaren menpeko 0tik 3 urtera bitarteko ikastetxeei buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### ERANTZUNA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES/00160 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuko Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

HERRIAK	IKASTETXEAK
1. Iruña	- Ninia etxea - Ntra. Sra. de los Ángeles - Ntra. Sra. de Roncesvalles - San Jorge - Santa Teresa
2. Burlata	- Egunsenti
3. Corella	- Niño Jesús

Ikastetxe horien etorkizunari dagokionez, argi dago Eskubide Sozialetako Departamentuari atxikita egotea kontraesanean dagoela ziklo hori hezkuntza-etapa baten gisara hartzearekin. Izan ere, LOEk izaera hori aitortzen dio zikloari, eta Hezkuntza Departamentuak bere egin du jarrera hori, 0-3 urteko Haurren eta Landa Eskolen Atala deitzen dena edukitzeak erakusten duen bezala –esleituta dauzkan haur eskolak kudeatzeko eginkizunak dauzka–.

9-17/PES-00161 erantzunean aipatzen denaren ildoan dauden jarduketak batzuk egiten

Gizarte Gaietako Departamentuaren menpekoak diren haur eskolen kudeaketa dela-eta Nafarroako Gobernuak daukan aurreikuspenari dagokionez, informatu behar dizut bi departamentuetako profesionalak lanean jarraitzen dutela eskola horietarako eta 0-3 urteko zikloaren gainerakorako konponbide bat aurkitzeko, 9-17/PES-00161 erantzunean aipatzen den bezala.

Izan ere, Gobernuak legegintzaldi honetarako daukan programa-akordioari erreferentzia eginez, agerikoa da Nafarroako Gobernuak etapa hori aintzat hartzeko asmo ukalezina adierazi duela, eta, horrekin batera, hura etorkizunean Hezkuntza Departamentuan pixkanaka sartzen joateko konpromisoa hartu duela.

Hiru dira Eskubide Sozialetako Departamentuari atxikitako ikastetxe publikoak, eta hiru herri-tan daude:

ari dira.

Berriz ere gogorazi nahi dugu eskola horiek transferitzeko ahalegin hori behin baino gehiago egin dela, baina aldaketa horrek dakartzan zailtasun juridikoak direla-eta prozesua eginezina izan dela orain arte. Hala eta guztiz ere, bi departamentuetako profesionalak aurrerapausoak egiten ari dira konponbide horretara iristeko.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, Hezkuntza Departamentuak 0tik 3 urtera bitarteko zikloaren kudeaketa eta finantzaketa bere gain hartzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hezkuntza Departamentuak 0tik 3 urtera bitarteko zikloaren kudeaketa eta finantzaketa bere gain hartzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES-00161 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuak Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Nafarroako Gobernuak 0-3 urteko zikloaren kudeaketarako eta finantzaketarako daukan aurreikuspenari dagokionez, 0-3 urteko haurrekin lan egiten duten eskolen eta ikastetxeen egungo egoera hartu beharra dago abiapuntutzat.

Ikastetxeen tipologia:

Une honetan 0 eta 3 urte bitarteko haurrak artatzen dituzten ikastetxeak sei motatakoak dira. Batzuk haur eskolak dira eta beste batzuk ez: baimena edukitzearen arabera da hori. Honako kasu hauek aurkitzen ditugu:

1. Sortutako haur eskolak: 28/2007 Foru Dekretuan eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituztenak dira. Gehienak udal titulartasuneko eskolak dira, eta honako hauen bitartez finantzatzen dira: Nafarroako Gobernuarekiko finantzaketa-hitzarmena, familiek ordaintzen dituzten tarifak eta udalen ekarpenak. 81 dira guztira.

2. 72/2012 Foru Dekretuak planteatzen dituen betekizunen arabera sortutako haur eskolak. Foru dekretu horren indarraldia bi aldiz luzatu da, eta eskolak sortzeko baldintza fisikoak beharatu ditu. Aurreko kasuan bezala finantzatzen dira. Bi eskola dira.

3. Sortu gabe dauden haur eskolak, Iruñeko Udalarenak eta Sesmako Udalarenak, zeinek ez baitituzte betetzen 72/2012 Foru Dekretuaren

baldintzak, eta, horrenbestez, ezin baitituzte lortu finantzaketa-hitzarmenak. Deialdien bitartez finantzatzen dira.

4. Eskubide Sozialetako Departamentuaren menpeko ikastetxe publikoak, haur eskola ezin deitu daitezkeenak, zeren eta ez baitira sortu. Familiek ordaintzen dituzten tarifekin eta Departamentuak emandako aurrekontuarekin finantzatzen dira. Haur eskolekin partekatzen dituzte ikasleen onarpena ebazteko prozesuak eta familiek ordaintzen dituzten tarifak.

5. Transferitutako ikastetxeak.

6. Haur hezkuntzako lehen zikloko ikastetxe pribatuak dira, Hezkuntza Departamentuak baimenduta eta erregistratuta dituena. Hogeita bat ikastetxe dira egoera horretan daudenak.

7. Haurtzaindegi pribatuak, kasuan kasuko udalak emandako irekitze-lizentziarekin funtzionatzen dutenak.

Hainbat ildotan lan egiten ari gara 0-3 urteko ikastetxeak berrantolatzeko eta gaur egun dauzkagun ikastetxeen tipologia gutxitzeko.

- 72/2012 Foru Dekretuak planteatzen dituen betekizunen arabera sortutako haur eskolak. Foru dekretu horren indarraldia bi aldiz luzatu da, eta eskolak sortzeko baldintza fisikoak beharatu ditu. Aurreko kasuan bezala finantzatzen dira. Bi eskola dira. Inplikaturik dauden udalekin hitz egin dugu, ikastetxe horiek arauari egokitzea ahalbidetuko duten konpromisoak hartzeko.

- Sortu gabe dauden haur eskolak, Iruñeko Udalarenak eta Sesmako Udalarenak, zeinek ez baitituzte betetzen 72/2012 Foru Dekretuaren baldintzak, eta, horrenbestez, ezin baitituzte lortu finantzaketa-hitzarmenak. Deialdien bitartez finantzatzen dira. Inplikaturik bi udalekin hitz egin dugu, daukaten egoera birbideratzeko.

- Eskubide Sozialetako Departamentuaren menpeko ikastetxe publikoak, haur eskola ezin deitu daitezkeenak, zeren eta ez baitira sortu. Familiek ordaintzen dituzten tarifekin eta Departamentuak emandako aurrekontuarekin finantzatzen dira. Haur eskolekin partekatzen dituzte ikasleen onarpena ebazteko prozesuak eta familiek ordaintzen dituzten tarifak. Elkarriketak izan dira bi departamentuen artean, eta gai horretan lan egiten jarraitzen dugu.

Nafarroako Udal eta eta Kontzejuen Federazio-ko, Toki Administrazio-ko Departamentuko, Eskubi-de Sozialetako Departamentuko eta Hezkuntza Departamentuko ordezkariak osatutako lantalde bat sortu dugu, zeinean aurrera egingen baita hezkuntza izaera duen haur eskolaren eredu bat sortzeko bidean.

0-3 urteko etaparen hezkuntzako izaera aintzat hartzeak berekin dakar Hezkuntza Departamentua

pixkanaka konpromiso handiagoa hartzen joatea ikastetxe horien kudeaketa dela eta. Garrantzitsua da fase desberdinei erreparatzea prozesu hori garatzeko.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

---

## **Galdera, 0tik 3 urtera bitartekoentzako ikastetxe berriak eraikitzeko aurrekontu-partidei buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galde-raren erantzuna, Foru Diputazioak emana, 0tik 3 urtera bitartekoentzako ikastetxe berriak eraikitzeko aurrekontu-partidei buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES-00162 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako

Gobernuko Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Hezkuntza Departamentuak 2017rako bere aurrekontuan "Udal jabetzako 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak" izeneko 410001 41810 7609 325106 partida dauka, 250.000 euroko gehieneko diru-zenbatekoarekin. Aurrekontu-partida horren xedea da eraiki, zabaldu edo birmoldatzen diren 0-3 urteko ikastetxeetako inbertsioak ordaintzea. Horretarako, diru-laguntzen deialdi bat aurreikusi da. Aurreikuspenen arabera, datorren ekainaren 9an argitaratuko da Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, Euskararen lege berri bat egite aldera Nafarroako Euskararen Kontseiluak eratzea erabaki duen lantaldeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin David Anaut Peña jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Euskararen lege berri bat egite aldera Nafarroako Euskararen Kontseiluak eratzea erabaki duen lantaldeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 13an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

EH Bildu talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari David Anaut Peña jaunak idatzizko galdera egin du (9-17/PES-00163). Hauxe da horri buruz Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilariak ematen dion informazioa:

Nafarroako Gobernuak parte-hartze organoen ebaluazioa egin zuen eta, ebaluazio horretan agertu ziren ondorio nagusiak kontuan hartuta, Euskararen Nafar Kontseilua berritzeko prozesua abiatu zen. 2017ko urtarrilaren 19an egin zen ohiko bilkuran Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako kontseilariak Euskararen Nafar Kontseilua berritzeko proposamena aurkeztu zuen.

Proposatu diren aldaketa nagusien artean, osaeraren barruan gizarte ekimeneko elkarteen ordezkaritza bi kidekoa izatetik bost kidekoa izatera pasatzeko proposamena dago. Parlamentuak ere bost kide izendatzeko aukera izango luke. Horrela, guztira, hogeita hamar kide edukiko lituzke Euskararen Nafar Kontseiluak. Horretaz gain, parte hartze erreala bermatu nahi da, lana batzorde iraunkorren eta batzorde berezien bidez egingo bailitzateke.

Ekainean Euskararen Nafar Kontseiluko bilkura egitea aurreikusi da eta bertan aurkeztuko da behin betiko proposamena kontseilukideek proposamenaren gaineko txostena eman dezaten. Jarraian Nafarroako Gobernuak aldaketa onartuko du. Irailean kide berriak izendatzeko prozesua egingo da eta urrian kontseilu berria eratuko da.

Orduan izango da momentua lantalde hori eratzeko, eta lantaldearen osaera, lan prozedura eta metodologia finkatzeko, Euskararen Nafar Kontseilu berriaren ardura izango baita hori guztia zehaztea.

Hori guztia jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikuluan ezarritakoa betez.

Iruñea, 2017ko maiatzaren 13an

Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilaria: Ana Olló Hualde



## **Galdera, Hegoalde Ikastolako patiorako estalki bat eta gimnasiaorako sarbide-arrapala bat eraikitzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Miren Aranoa Astigarraga andreak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Hegoalde Ikastolako patiorako estalki bat eta gimnasiaorako sarbide-arrapala bat eraikitzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

EH Bildu talde parlamentarioak 9-17/PES-00164 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuko Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Hezkuntza Departamentuak eskaera ugari jaso ditu udal titulartasuneko ikastetxe publiko eta ikastoletan estalkiak eraikitzeko. Besteak beste honako hauetan: Hegoalde Ikastola, San Frantzisko ikastetxe publikoa eta José María Huarte ikastetxe publikoa.

Gainera, bigarren hezkuntzako zenbait ikastetxek, Nafarroako Gobernuaren titulartasunekoek, beren patioen zati bat estaltzeko eskatu dute (esate baterako, Navarro Villoslada Bigarren Hezkuntzako Institutua, Iturrama Bigarren Hezkuntzako Institutua, Berriozar Bigarren Hezkuntzako Institutua...).

2015eko martxoaren 6tik, egun horretan Nafarroako Parlamentuak Hezkuntza Departamentua premiatu baitzuen Hegoalde ikastolako patioan estalki bat eraikitzeko, departamentu honek ez du behar zuen zuzkidura ekonomikoa izan azpiegitura hori egiteko; beste batzuk, ordea, lehentasun askoz handiagoa zuten beste hezkuntza premia batzuk zirela eta, egin behar izan dira, ikasle guztien eskolaratzea bermatu ahal izateko.

Estalki hori etorkizunean eraikitzeko aurreikuspenak baldintza bat badauka: hezkuntza Departamentuak udal titulartasuneko ikastetxeetan lanak egiteko esleituta daukan zuzkidura ekonomikoa. Horri buruzko aurreikuspenik ez dago, esleipen ekonomikorik ez baitago.

Iruñean, 2017ko ekainaren 15ean.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, Nafarroako Gobernuaren izendapen libreko karguen 2015eko uztailetik aitzinako kopuruari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Ana María Beltrán Villalba andreak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Gobernuaren izendapen libreko karguen 2015eko uztailetik aitzinako kopuruari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 19ko 72. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 8an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Alderdi Popularra talde parlamentarioko foru parlamentari Ana Beltrán Villalba andreak ida-

tzizko galdera egin du (9-17/PES-00165). Honako hau da Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako kontseilariaren erantzuna:

Funtzio Publikoaren zuzendari nagusiaren ofizioa bidaltzen dizut; horrek, erantsitako zerrendarekin batera, erantzuna ematen dio erreferentziako galderan eskatutakoari.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 194. artikulua betez.

Iruñean, 2017ko ekainaren 6an

Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako kontseilaria: M<sup>a</sup> José Beaumont Aristu

Nafarroako Gobernuko izendapen libreko kargudunen kopurua, 2015eko uztailetik aitzina  
Departamentuen eta karguen araberako xehakapena

Egin den eguna: 2017ko maiatzaren 31

**NAFARROAKO GOBERNUA**

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO LEHENDAKARIA		2015/07/22		BARKOS BERRUZO, UXUE
GOBERNUAREN ELEDUENA		2016/09/08	2017/04/11	SOLANA ARANA, MARIA RONCESVALLES
LEHENDAKARIAREN KABINETEKO KIDEA		2015/07/30		GASTEARENA, ARRAIZA, MARIA AINHOA
LEHENDAKARIAREN KABINETEKO KIDEA		2015/12/09		MARTINEZ DE MANDAJANA VALLE, NEREA BLANC
LEHENDAKARIAREN KABINETEKO KIDEA		2017/05/08		RUIZ DIEZ, HEKTOR XABIER
LEHENDAKARIAREN IDAZKARI PERTSONALA		2015/08/17		URRIZBURU GONZALEZ, MARIA MAGDALENA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/07/30		EHECHIUQUIA PEREZ, BEGOÑA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/09/14		HUARTE DEL RIO, AMAYA

**HEZKUNTZA DEPARTAMENTUA**

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA		2015/07/23	2017/04/11	MENDOZA PEÑA, JOSE LUIS
GOBERNUAREN ELEDUEN ETA KONTSEILARIA		2017/04/12		SOLANA ARANA, MARIA RONCESVALLES
KABINETEKO BURUA		2015/07/24	2017/04/11	EHEVESTE ELIZBURU, MIREN UXUE
KABINETEKO BURUA		2017/04/19		DEGRACIAS HORRILLO, MARIA JOSE
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/08/03	2017/04/11	SAN ROMAN APEZETXEA, NEREA
KABINETEKO IDAZKARIA		2017/04/12		SAN ROMAN APEZETXEA, NEREA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/08/17	2015/09/18	GASTESI ÖTERMIN, EDURNE
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/09/21	2017/04/11	LUMBRERAS MENDIZABAL, AMAYA ELOISA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2017/04/12		LUMBRERAS MENDIZABAL, AMAYA ELOISA
ZUZENDARI NAGUSIA	HEZKUNTZAKO ZN	2015/08/13	2016/08/31	PETRIZAN IRIARTE, ESTEBE
ZUZENDARI NAGUSIA	HEZKUNTZAKO ZN	2016/09/01		PEREZ ELORZA, ROBERTO
ZUZENDARI NAGUSIA	UNIBERTSITATEEN ETA HEZKUNTZA BALIABIDEEN ZN	2015/08/13	2016/08/31	ELORZ DOMEZAIN, JUAN RAMON
ZUZENDARI NAGUSIA	UNIBERTSITATEEN ETA HEZKUNTZA BALIABIDEEN ZN	2016/09/01		OROZ BRETON, MIREN NEKANE
ZUZENDARI NAGUSIA	HEZKUNTZA BALIABIDEEN ZUZ. NAG.	2011/07/20	2015/08/12	HUARTE HUARTE, INIGO

**OGASUNEKO ETA FINANTZA POLITIKAKO DEPARTAMENTUA**

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA		2015/07/23		ARANBURU URTASUN, MIKEL
KABINETEKO BURUA		2016/01/12		ESEVERRI ILARREGUI, SAIOA
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/07/27		TELLECHEA SAGASETA, ROSA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/07/27		CASIMIRO ERVITI, XAVIER
ZUZENDARI NAGUSIA	AURREKONTUOKO ZN	2011/07/19	2015/08/12	FRANCO PUEYO, JUAN FRANCISCO
ZUZENDARI NAGUSIA	AURREKONTUOKO ZN	2015/08/13		URRUTIA JUANICOTENA, MARIA BEGOÑA
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO TRIBUTU OGASUNA	2014/01/23	2015/08/12	GONI RODRIGUEZ, JOSE RAUL
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO TRIBUTU OGASUNA	2015/08/13		ESAIN EQUIZA, LUIS

## LEHENDAKARITZAKO, FUNTZIO PUBLIKOKO, BARNEKO ETA JUSTIZIAKO DEPARTAMENTUA

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA		2015/07/23		BEAUMONT ARISTU, MARIA JOSE
KABINETEKO BURUA		2015/08/14	2015/08/31	ASPOROSA PEREZ, LEIRE
KABINETEKO BURUA		2015/09/01	2016/08/31	ASPOROSA PEREZ, LEIRE
KABINETEKO BURUA		2016/09/01		IBERO BARAIBAR, PAULA
KOORD. ARDUR. JARD. EGOK., USTELK.		2015/11/09	2017/01/31	URBIOLA LOYARTE, IULEN XABIER
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/07/24	2016/08/31	IBERO BARAIBAR, PAULA
KABINETEKO IDAZKARIA		2016/09/01		SAN JUAN ANCHO, YOLANDA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/07/24	2016/08/31	SAN JUAN ANCHO, YOLANDA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2016/09/12		ZESTAU BARAIBAR, MIREN MIRARI
ZUZENDARI NAGUSIA	FUNTZIO PUBLIKOAREN ZN	2011/07/06	2015/08/12	EGUILAZ GOGORZA, GREGORIO
ZUZENDARI NAGUSIA	FUNTZIO PUBLIKOAREN ZN	2015/08/13		GONI LACABE, AMAIA
ZUZENDARI NAGUSIA	INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOKO ZN	2014/02/04	2015/08/12	ELIZONDO NEVARES, VALENTIN
ZUZENDARI NAGUSIA	INFORMATIKA, TELEK. ETA BERRIK. ZN	2015/08/13		SAGUES GARCIA, MIGUEL
ZUZENDARI NAGUSIA	BARNE ZUZENDARITZA NAGUSIA	2012/07/16	2015/08/12	FERNANDEZ ELIZALDE, FRANCISCO JOSE
ZUZENDARI NAGUSIA	BARNE ZUZENDARITZA NAGUSIA	2015/08/13		GASTAMINZA OIZ, AGUSTIN
ZUZENDARI NAGUSIA	JUSTIZIAKO ZN	2015/08/13		ALDAVE VILLANUEVA, MARIA LOURDES
ZUZENDARI NAGUSIA	LEHENDAKARITZA ETA GOBERNU IREKIKO ZN	2015/08/13		EGINO AÑITXO, EDURNE
ZUZENDARI NAGUSIA	LEHENDAKARITZA ETA JUSTIZIA ZUZENDARITZA NAGUSIA	2012/07/04	2015/08/12	RUIZ CIRUELOS, JOSE LUIS
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO LARRIALDIETAKO AGENTZIA	2012/07/03	2015/08/12	EZPELETA ITURRALDE, ERADIO
FORUZAINGOAREN BURUA	NAFARROAKO FORUZAINGOA	2011/08/04	2015/08/12	GONI ILUNDAIN, GERARDO
FORUZAINGOAREN BURUA	NAFARROAKO FORUZAINGOA	2015/08/13	2015/09/20	MUNOZ SERRANO, TORCUATO
FORUZAINGOAREN BURUA	NAFARROAKO FORUZAINGOA	2015/11/28		MUNOZ SERRANO, TORCUATO
ZUZENDARIA	PREB. SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDUKO ZUZ.	2010/01/12	2015/09/09	VERGARA FALCES, JAVIER
ZUZENDARIA	BABES ZIBILEKO ZUZ.	2012/10/01	2015/09/09	OTAMENDI SALDISE, ALBERTO

## KULTURA, KIROL ETA GAZTERIA DEPARTAMENTUA

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA		2015/07/23		HERRERA ISASI, ANA
KABINETEKO BURUA		2015/08/10		OBANOS CHAURRONDO, ELVIRA
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/08/13		FIUZA CELAYA, GORKA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/07/30		GARCIA ALVAREZ, AMAYA MARIA
ZUZENDARI NAGUSIA	VIANAKO PRINTZEA-KULTURAKO ZUZ. NAG.	2011/07/19	2015/08/12	ZABALEGUI RECLUSA, ANA CARMEN
ZUZENDARI NAGUSIA	VIANAKO PRINTZEA-KULTURAKO ZUZ. NAG.	2015/08/17		PEREZ GOMEZ, FERNANDO
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUA	2012/07/04	2015/08/12	INDURAIN LARRAYA, PRUDENCIO
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUA	2015/08/13		GONI URROZ, RUBEN
ZUZENDARIORDEA	KIROLAREN ZUZENDARIORDETZA	2015/09/01		SANCHEZ SANZ, PRIMITIVO
ZUZENDARIORDEA	ESTRAT. AZPIEGIT. ETA KUDEAK. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/01		JANICES PEREZ, JESUS MARIA
ZUZENDARIORDEA	AZPIEGITUREN ZUZENDARIORDETZA	2012/07/05	2015/08/31	ARBELOA FREIRE, IGNACIO
ZUZENDARIORDEA	GAZTERIAREN ZUZENDARIORDETZA	2015/09/01		GONZALEZ DIEZ, ADELAIDA
ZUZENDARIORDEA	KIROLAREN ZUZENDARIORDETZA NAGUSIA	2012/07/05	2015/08/31	ARZARENENA REDIN, PEDRO
ZUZENDARIORDEA	GAZTERIAREN ZUZENDARIORDETZA NAGUSIA	2012/07/06	2015/08/31	ANSA ECHEGARAY, ANGEL

## ESKUBIDE SOZIALETAKO DEPARTAMENTUA

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO LEHENDAKARIORDEA ETA KONTSEILARIA		2015/07/23		LAPARRA NAVARRO, MIGUEL
KABINETEKO BURUA		2015/08/13		MAULEON ECHEVERRIA, JOSE MARIA
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/07/24		OSTERITZ GALLASTEGI, MUSKILDA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/08/05		AZCONA EMA, PATRICIA
ZUZENDARI NAGUSIA	GIZARTE POLITIKA ETA KONTSUMO ZUZENDARITZA NAGUSIA	2012/10/25	2015/08/12	OTO VINUES, MARIANO
ZUZENDARI NAGUSIA	GIZARTERATZEKO ETA BABES SOZIALERAKO ZN	2015/08/13		MANU ECHAIDE, GEMA
ZUZENDARI NAGUSIA	ERREALITATE SOZIALAREN BEHATOKIAREN ZN	2015/08/13		TUNON SAN MARTIN, FRANCISCO JAVIER
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO ENPLEGU ZERBITZUA	2015/08/31		FERNANDEZ MENDAZA, MARIA PAZ
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	PERTSONEN AUTON. ETA GARAP. NAFARROAKO AGENTZIA	2015/08/31		FRANCES ROMAN, INES
ZUZENDARIORDEA	FAMILIAREN ETA NERABEEN ZUZENDARIORDETZA	2012/08/30	2015/09/03	OYAGA ZALBA, AGUSTIN
ZUZENDARIORDEA	FAMILIAREN ETA NERABEEN ZUZENDARIORDETZA	2015/09/04	2015/04/11	OYAGA ZALBA, AGUSTIN
ZUZENDARIORDEA	FAMILIAREN ETA NERABEEN ZUZENDARIORDETZA	2015/11/05		GURBINO MARIN, MIGUEL ANGEL
ZUZENDARIORDEA	KUDEAK. ETA BALIAB. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/04		ARANA AICUA, CARLOS
ZUZENDARIORDEA	MENDEKOT. KUDEAK. ETA BALIAB. ZUZENDARIORDETZA	2011/11/03	2015/09/03	CASTIELLA LAFUENTE, FERMIN
ZUZENDARIORDEA	MENDEKOT. ZERBITZ. ZUZENDARIORDETZA	2011/07/21	2015/09/09	OJER CAMPOS, MARIA IRACHE
ZUZENDARIORDEA	BALORAZIO ETA ZERBITZUEN ZUZENDARIORDETZA	2015/09/10		MAEZTU VILLAFRANCA, MARIA CARMEN

## LANDA GARAPENKO, INGURUMENKO ETA TOKI ADMINISTRAZIOKO DEPARTAMENTUA

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA		2015/07/23		ELIZALDE ARRETXE, ISABEL
KABINETEKO BURUA		2015/08/10		ABRIL OLAETXE, IZASKUN
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/08/19		IBARRA BERASAIN, MARIA IZASKUN
KABINETEKO LAGUNTZAILEA		2015/08/22		BARCOS USUNARIZ, UXUA
ZUZENDARI NAGUSIA	TOKI ADMINISTRAZIOKO DEPARTAMENTUA	2012/07/04	2015/08/12	PEREZ ARREGUI, FRANCISCO
ZUZENDARI NAGUSIA	TOKI ADMINISTRAZIOKO DEPARTAMENTUA	2015/08/14		LASA GORRAIZ, FRANTZISKO XABIER
ZUZENDARI NAGUSIA	NEKAZ. ETA ABELTZ. ZN	2011/07/27	2015/08/12	GUENBE CERVERA, IGNACIO
ZUZENDARI NAGUSIA	LANDA GARAPENKO ZN	2011/10/27	2015/08/12	REBOLE RUIZ, JUAN PABLO
ZUZENDARI NAGUSIA	LANDA GARAPEN, NEKAZ. ETA ABELTZ. ZN	2015/08/13		GIL JORDAN, IGNACIO
ZUZENDARI NAGUSIA	INGURUMENAREN ETA URAREN ZN	2011/07/27	2015/08/12	ECIOLAZA CARBALLO, ANDRES
ZUZENDARI NAGUSIA	INGURUMEN ETA LURRAL. ANTOL. ZN	2015/08/17		GARCIA BALAGUER, EVA
ZUZENDARI NAGUSIA	ETXEBIZITZA ETA LURRALDEAREN ANTOLAMENDU ZUZENDARITZA NAGUSIA	2012/07/11	2015/08/12	MARCEUN ZUNZARREN, JOSE ANTONIO

## GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO LEHENDAKARIORDEA ETA KONTSEILARIA		2015/07/23		AYERDI OLAIZOLA, MANUEL
KABINETEKO BURUA		2015/08/03	2015/12/17	GONI RAZQUIN, IZASKUN
KABINETEKO BURUA		2016/02/01		AYERDI ECHEVERRI, PEDRO MARIA
KABINETEKO IDAZKARIA		2015/07/29		ARRIZABALAGA IDIAQUEZ, AMAIA

KABINETEKO LAGUNTZAILEA			2015/08/05		ELIZALDE PICABEA, AINHOA
KABINETEKO LAGUNTZAILEA			2015/10/15	2017/05/02	MUSQUIZ PEREZ DE ZABALZA, MARIA DOLORES
KABINETEKO LAGUNTZAILEA			2015/10/26		LHOJEAU AIZPURU, SONIA
ZUZENDARI NAGUSIA	INDUSTRIA, ENERGIA ETA BERRIK. ZN		2013/01/17	2015/08/30	MORCILLO IRASTORZA, INAKI
ZUZENDARI NAGUSIA	INDUSTRIA, ENERGIA ETA BERRIK. ZN		2015/08/31		BLANCO RODRIGUEZ, MARIA YOLANDA
ZUZENDARI NAGUSIA	HERRI LANETAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA		2012/07/16		NAGORE LAIN, IGNACIO MARIA
ZUZENDARI NAGUSIA	POL. EKON. ETA ENPR. ETA LAN. ZN		2015/08/13	2015/12/17	IRIGOIEN OSTIZA, MARIA PILAR
ZUZENDARI NAGUSIA	POL. EKON. ETA ENPR. ETA LAN. ZN		2015/12/18		GONI RAZQUIN, IZASKUN
ZUZENDARI NAGUSIA	POLITIKA EKON. ETA ENPRES. ZN		2011/07/26	2015/08/12	VALDEMOROS ERRO, MARIA JESUS
ZUZENDARI NAGUSIA	LAN. ETA ARRIKUIEN PREB. ZN		2011/07/27	2015/08/12	LOREA ECHAVARREN, IMELDA
ZUZENDARI NAGUSIA	TURISMO ETA MERKAT. ZN		2011/07/19	2015/08/12	ERCE EGUARRAS, CARLOS
ZUZENDARI NAGUSIA	TURISMO ETA MERKAT. ZN		2015/08/16		EZKUTARI ARTIEDA, MAITENA

**HERRITARREKIKO ETA ERAKUNDEEKIKO HARREMANETARAKO DEPARTAMENTUA**

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA			2015/07/23	OLLO HUALDE, ANA
KABINETEKO BURUA			2015/09/07	EHEGARAY GARAICOEHEA, MIKEL XABIER
KABINETEKO IDAZKARIA			2015/08/17	ARMENDARIZ PLATON, MIKEL
KABINETEKO LAGUNTZAILEA			2015/08/03	GORRICHIO TRANCANELLA, PATRICIA
ZUZENDARI NAGUSIA	KOM. ETA ERAK. HARREMAN. ZN		2015/08/13	PELLEJERO GONI, PEDRO MARIA
ZUZENDARI NAGUSIA	NAF. GOB. ELEDUNAREN BUL. ZN		2011/08/05	ELIO ALDUNATE, EDURNE
ZUZENDARI NAGUSIA	NAF. GOB. ELEDUNAREN BUL. ZN		2015/08/04	PELLEJERO GONI, PEDRO MARIA
ZUZENDARI NAGUSIA	BAKE, BIZIK. ETA GIZA ESKUB. ZN		2015/10/15	BARAIBAR ECHEVERRIA, ALVARO
ZUZENDARI NAGUSIA	ERAKUNDEEKIKO HARREMANETARAKO ZN		2011/07/19	BAIGORRI ROMERO, MARIA FATIMA
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	EUSKARABIDEA- EUSKARAREN NAF. INST.		2015/08/13	ARREGUI PEREZ, JOSEBA MIKEL
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	EUSKARABIDEA- EUSKARAREN NAF. INST.		2011/07/20	GOMEZ SERRANO, MAXIMINO
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO BERDINTASUNERAKO ETA FAMILIARAKO INSTITUTUA		2012/08/02	NAGORE FERRER, TERESA MARIA
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NAFARROAKO BERDIN. INST.		2015/08/31	LERANOS GONI, MERTXE
NAFARROAKO GOBERNUAK BRUSELAN DUEN ORDEZKARIA	NAFARROAKO GOBERNUAK BRUSELAN DUEN ORDEZKARIA		2013/12/18	BALEZTENA NAVARRETE, IGNACIO
NAFARROAKO GOBERNUAK BRUSELAN DUEN ORDEZKARIA	NAFARROAKO GOBERNUAK BRUSELAN DUEN ORDEZKARIA		2015/09/01	IRUJO AMEZAGA, MIKEL
ZUZENDARIORDEA	PLANG. ETA PROG. ZUZENDARIORDETZA		2012/07/31	GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA JESUS
ZUZENDARIORDEA	PLANG. ETA PROG. ZUZENDARIORDETZA		2016/09/15	ALVAREZ ARRUTI, NEREA
ZUZENDARIORDEA	SUSTAP. ETA KUDEAK. ZUZENDARIORDETZA		2015/11/12	OCHANDO ORTIZ, GENOVEVA

**OSASUN DEPARTAMENTUA**

KARGUA	UNITATEA	IZENDAPENA	KARGU-UZTEA	IZENA
GOBERNUKO KONTSEILARIA			2015/07/23	DOMINGUEZ CUNCHILLOS, FERNANDO
KABINETEKO BURUA			2015/07/29	OCHOA ZUBELDIA, LEIRE
KABINETEKO IDAZKARIA			2015/08/03	MORENO USERO, MARIA JOSE
KABINETEKO LAGUNTZAILEA			2015/07/28	VILLACAMPA OCHOA, MARTA
ZUZENDARI NAGUSIA	OSASUN ZN		2017/02/21	GUINDO GONZALEZ, JONE
ZUZENDARI NAGUSIA	OSASUN ZN		2014/09/25	ANSA ERICE, ISABEL MARIA
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NOPLA: OS. PUB. ETA LAN OS. INST.		2015/08/13	GABILONDO PUJOL, LUIS
ZUZENDARI KUDEATZAILEA			2012/08/08	ARANGUREN BALERDI, MARIA SOLEDAD

ZUZENDARI KUDEATZAILEA	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN Z.	2014/09/19	2015/08/13	IBARROLA GUILLEN, MARIA CRISTINA
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN Z.	2015/08/14		MORACHO DEL RIO, OSCAR
ZUZENDARI KUDEATZAILEA	NOPLA : OS. PUB. ETA LAN OS. INST.	2015/08/14		PEREZ JARAUTA, MARIA JOSE
ZUZENDARIA	OINARRIZKO OSAS. LAG.	2011/08/25	2015/09/04	YURSS ARRUGA, JOSE IGNACIO
ZUZENDARIA	OINARRIZKO OSAS. LAG.	2015/09/05		DIEZ ESPINO, JAVIER
ZUZENDARIA	NO: NAF. ODOL ETA EHUN BANKUA	2011/01/28	2016/10/30	RODRIGUEZ WILHELM, PABLO
ZUZENDARIA	NO: NAF. ODOL ETA EHUN BANKUA	2016/12/27		GARCIA ERCE, JOSE ANTONIO
ZUZENDARIA	NO: NAFARROAKO OSPITALEGUNEA	2013/07/05	2015/08/06	PERALTA MARTIN, VICTOR
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSPITALEGUNEKO LAG. ZUZ.	2015/09/03		BERJON REYERO, JESUS
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSPITALEGUNEKO OSAS. ZAINK. ZUZ.	2015/09/03		SORIA SARNAGO, M. TERESA
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSPITALEGUNEKO OSAS. ZAINK. ZUZ.	2013/07/19	2015/09/02	FERRO MONTIU, MERCEDES
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSPITALEGUNEKO OSAS. ZAINK. ZUZ.	2015/09/05		LARRAYOZ DUTREY, MILAGROS
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSP. PROF. ZUZ.	2015/09/05	2016/10/03	CASAJUS GAVARI, GABRIEL
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSP. PROF. ZUZ.	2016/10/04		SAN MARTIN SANCHEZ DE MUNIAIN, LAURA
ZUZENDARIA	NO: NAF. OSPITALEGUNEKO LAG. ZUZ. MED.	2013/07/05	2015/09/02	CALVO GUITIAN, MARIA JESUS
ZUZENDARIA	NO: NAFARROAKO OSPITALEGUNEA	2015/08/07		MERINO DIAZ DE CERIO, ANTONIO
ZUZENDARIA	LIZARRAKO OSASUN BARRUTIKO KUD.	2007/09/04		HERMOSO DE MENDOZA MERINO, MARIA LUISA
ZUZENDARIA	OM: OSASUN MENTALEKO KUD.	2013/07/04	2017/03/12	MARTINEZ LARREA, JESUS ALFREDO
ZUZENDARIA	OM: OSASUN MENTALEKO KUD.	2017/03/13		FLAMARIQUE CHOCARRO, MARIA BEGOÑA
ZUZENDARIA	ZZ: ADMIN. ETA ZERB. OROK. ZUZ.	2013/08/01	2015/09/04	BALDUZ UGARRIZA, FERNANDO
ZUZENDARIA	ZZ: ERIAREN ARR. ETA KALIT. ZUZ.	2011/08/31	2015/09/04	IRIBARREN GASCA, JOSE MARIA
ZUZENDARIA	ZZ: ERIAREN OS. LAG. ZUZ.	2015/09/05	2017/03/12	CARPINTERO NAVARRO, JESUS MANUEL
ZUZENDARIA	ZZ: KUDEAK. EKON. ETA GIZ. SEG. ZUZ.	2017/03/13		MARTINEZ LARREA, JESUS ALFREDO
ZUZENDARIA	ZZ: NAF. OSP. LANG. ZUZ.	2015/09/05	2015/09/04	GARCIA MAYAYO, MARIA LUISA
ZUZENDARIA	ZZ: PROF. ZUZ.	2013/07/19		GORDILLO GUTIERREZ, MARIA OLGA
ZUZENDARIA	ZZ: GIZA BALIAB. ZUZ.	2015/09/10		RUIZ ALVAREZ, ESTEBAN
ZUZENDARIA	TUTERAKO OSASUN BARRUTIKO KUD.	2011/08/29	2015/09/04	NAVASCUES CATALAN, MARIA ELENA
ZUZENDARIA	TUTERAKO OSASUN BARRUTIKO KUD.	2015/09/14	2016/10/06	PEREZ MARTINEZ, BENIGNO
ZUZENDARIA	TUTERAKO OS. BARRUTIKO LAG. ZUZ.	2016/10/07		MORA MARTINEZ, JOSE RAMON
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. EK. LAG. JARR. ZUZENDARIORDETZA	2016/10/01		SANZ ASIN, OLGA
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. EK. LAG. JARR. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/28		MALON MUSGO, MARIA DEL MAR
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. EK. OOL ZUZENDARIORDETZA	2015/10/05		AZAOLA ESTEVEZ, BORJA
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. EK. OOL ZUZENDARIORDETZA	2011/09/06	2015/09/04	AYERDI NAVARRO, M. CARMEN
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. IP. OOL ZUZENDARIORDETZA	2012/07/03	2015/09/04	LOPEZ ANDRES, ANTONIO
ZUZENDARIORDEA	OOI: NAF. IP. OOL ZUZENDARIORDETZA	2011/09/01	2015/09/04	HERNANDEZ GALINDO, MARIANO
ZUZENDARIORDEA	NO: PROZ. ANB. ETA DIAG. LAG. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/03		MONTESINO SEMPER, MANUEL
ZUZENDARIORDEA	NO: OSP. ETA LARR. PROZ. LAG. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/03		BELZUNEGUI OTANO, TOMAS
ZUZENDARIORDEA	NO: KIRUR. PROZ. LAG. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/15		ARICETA IRAOLA, JUAN
ZUZENDARIORDEA	NO: KIR. ETA OSP. MED-KIR. BLOK. ZUZENDARIORDETZA	2013/07/19	2015/09/04	HERMOSO DE MENDOZA CANTON, JUANA
ZUZENDARIORDEA	NO: LAG. ETA KALIT. JARRAIT. ZUZENDARIORDETZA	2013/08/26	2015/09/04	GALINDEZ ZUBIRIA, ANA MARIA
ZUZENDARIORDEA	NO: ZAINK. ANB. ETA LAG. DIAG. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/12		ANTONANZAS BAZTAN, ELENA
ZUZENDARIORDEA	NO: PROZ. KIR. ETA BALIAB. MAT.	2015/09/12		MORENO SOUSA, CONCEPCION

ZUZENDARIORDEA	ZUZENDARIORDETZA				
ZUZENDARIORDEA	NO: OSP. ETA LARR: ZAINK. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/12			ANCIN PAGOTO, MARTA
ZUZENDARIORDEA	NO. ZZ. ANB. ETA OSP. LAG. ZUZENDARIORDETZA	2013/07/19	2015/09/04		ALIAGA MARIN, MARGARITA
ZUZENDARIORDEA	NO: ZERB. MED. ZENTR. ZUZENDARIORDETZA	2013/07/19	2015/09/02		GIMENA RAMOS, INMACULADA
ZUZENDARIORDEA	ZZ: OS. LAG. INTEGR. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/04			APEZTEGUJA URROZ, FRANCISCO JAVIER
ZUZENDARIORDEA	ZZ: HORNIK., AZPIEG. ETA GIZ. SEG. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/22			GUIARTE GOÑI, JUAN JESUS
ZUZENDARIORDEA	ZZ: FARMAZIAKO ZUZENDARIORDETZA	2015/09/05			LOPEZ ANDRES, ANTONIO
ZUZENDARIORDEA	ZZ: GASTU KUDEAKETAKO ZUZENDARIORDETZA	2013/08/01	2015/09/04		GARATEA CRELGO, MIGUEL ANGEL
ZUZENDARIORDEA	ZZ: LANG. ETA LAN HAR. ZUZENDARIORDETZA	2015/09/05			ERASO GONI, ESTHER
ZUZENDARIORDEA	ZZ: KUDEAK. ETA GARAP. ZUZENDARIORDETZA	2011/08/29	2015/09/04		AYERRA LAZCANO, JOSE MARIA
ZUZENDARIORDEA	ZZ: LANG. GAST. KONTR. ETA PLANG. ZUZENDARIORDETZA	2013/07/19	2015/09/04		DONEZAR DIEZ DE ULZURRUN, MYRIAM CARMEN
ZUZENDARIORDEA	ZZ: AURREK. ETA GASTU-KONTR. ZUZENDARIORDETZA	2011/08/12	2015/09/04		GARCIA MAYAYO, MARIA LUISA
ZERBITZUBURUA (ZENTROAK)	OOL: OSP. KANP. LARR. ZERB.	2011/09/06	2015/09/04		OTERMIN FAGOAGA, LUIS
NAF. LAG. SOZIOS. PLANAREN KOORD.	OM: LAG. SOZIOSAN. PLANAREN KOORD.	2001/06/04	2015/09/04		GARDE GARDE, MARIA CARMEN



## **Galdera, eremu ez-euskaldunean D ereduan matrikulatzeari buruz informatzeko xedez ikastetxeetan egindako bileretan parte hartu duten pertsonei buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, eremu ez-euskaldunean D ereduan matrikulatzeari buruz informatzeko xedez ikastetxeetan egindako bileretan parte hartu duten pertsoneri buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 26ko 76. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 16an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Alberto Catalán Higuera jaunak idatzizko galdera egin du (9-17/PES-00167). Hauxe da horri buruz Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilariak ematen dion informazioa:

Departamentuetako kargudun horietatik, norzuk joan ziren bileretara?

Guztiak joan ziren bileretara.

Gobernuko gainerako departamentuetako inork parte hartu al zuen bileraren batean?

Ez dakigu bilera irekietara joandako pertsonaren bat Nafarroako Gobernuko funtzionarioa den.

Zuzenean ukitutako ikastetxeek kanpoko inork parte hartu al zuen bileraren batean?

Ez dakigu, arestian aipatutako arrazoiak direla eta.

Gorago aipatutako departamentuetako kargudunen batek parte hartu al zuen Gobernuaz kanpoko elkarteek edo kolektiboek gai horri buruz antolatutako beste bilera edo solasaldiren batean? Nork? Nork gonbidaturik? Non? Noiz?

Eskatutako informazio guztia emateko, arren eskatzen dizugu gehiago zehazteko zein bilerari edo hitzaldiri buruz ari zaren.

Hori guztia jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikuluan ezarritakoa betez.

Iruñean, 2017ko ekainaren 16an

Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetarako Kontseilaria: Ana Ollo Hualde

## Galdera, Soria-Castejón trenbide-tartea berrirekitzeari buruzkoa.

### FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Soria-Castejón trenbide-tartea berrirekitzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 26ko 76. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko uztailaren 28an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### ERANTZUNA

Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Alberto Catalán Higuera jaunak galdera parlamentarioa egin du (9-17/PES-00168), aurten Soriako Diputazio Probintzialeko osoko bilkuran zeuden talde guztiek aho batez onetsi duten mozio bati buruz, zeinean Espainiako Gobernuak premiatzen baitzuten Gaztelako erregio horretan trenbidea biziberritzeko, eta besteak beste honakoa eskatzen baitzuten: "Soria-Castejón tartea berehala berrirekitzea, era horretan lotura berriak ahalbidetzeko, tren bitartezko salgai-trafikoa eta bidaiari-zerbitzua berreskuratze aldera..." Honako hau da Garapen Ekonomikorako kontseilariak horri buruz ematen dion informazioa:

– Zein da Gobernuaren irizpidea Soriako Diputazioaren proposamen horri dagokionez?

Nafarroako Gobernuak ez du lehentasunezkoztat jotzen Soria-Castejón tartea berriz irekitzea, erabaki horrek jasotzen duen moduan, zeren eta ekimen honen zioen azalpenean bertan adieraz-

ten denez, tarte hori 1996an itxi baitzen bidaiarien trafikorako eta gero deskatalogatu egin baitzen ADIF trenbide azpiegituren administratzailearen Interes Orokorreko Trenbide Sareko atal gisa.

– Gobernuak kontuan hartu al du Espainiako Gobernuari jarduketarik proposatzea, hura baita azpiegituraren arduraduna, Nafarroako, Errioxako eta Gaztelako herrien arteko komunikazio bide horretarako?

Nafarroako Gobernuak, bidaiarien trafikorako 1996tik itxita dagoen tarte bat denez, eta gero, 2015ean, ADIFen Interes Orokorreko Trenbide Sarearen atal gisa deskatalogatu denez, aztertzen ari da azken horri komunikazio bat bidaltzea, galdetze aldera ea lurra eta instalazioetatik gelditzen dena lagatzearen alde dagoen ala ez, eta zein erantzun ematen diguten, azpiegituraren balizko beste erabilera batzuk baloratuko ditu.

– Gobernuak egokitzen jotzen al ditu bestelako erabilera batzuk (bide berdea, turistikoa, kulturala, kirolekoa, eta abar), errailak mantenduta nahiz horiek behin betiko kenduta, Nafarroako beste toki batzuetan gertatu den bezala?

Galdera horren erantzuna ADIFekin egin beharreko alde aurreko komunikazioen esparruan kokatzen da, eta ematen diguten erantzunaren araberakoa izanen da.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 194. artikulua betez.

Iruñean, 2017ko uztailaren 27an

Garapen Ekonomikorako kontseilaria: Manuel Ayerdi Olazola

## **Galdera, Tulebrasko eta Barillasko ikasleen garraioari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Tulebrasko eta Barillasko ikasleen garraioari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 26ko 76. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES-00169 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuak Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Hezkuntza Departamentuak, Hezkuntzako zuzendari nagusiaren abenduaren 1eko 523/2016 Ebazpenaren bitartez, 2017-2018 ikasturterako arautu zuen Nafarroako Foru Komunitatean Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan nahiz pribatu itunduetan eskolaldi jarraituaren eta eskolaldi malguaren ezarpena. Eskolaldi horren ezarpena oro har arautzen duten jarraibideen seigarren zenbakian, honako hau ezartzen da: “Jan-

tokiko eta eskolako garraio zerbitzuen jarraipena bermatu beharko da, zerbitzu horiek partekatzen dituzten ikastetxeekin koordinatuz. Zerbitzu osagarrien ordutegia ezin izanen da aldatu ikasleen kalterako”.

Gainera, ikastetxe bakoitzaren eskolaldiaren aldaketak ezin du berekin ekarri Hezkuntza Departamentuak gastu handiagoa izatea, ikastetxe horietan eskaintzen dituen zerbitzuetako baka-reen ere.

Tulebrasko eta Barillasko ikastetxeen kasu zehatzean, garraio zerbitzua bermatuta dago orain arte eman izan den baldintza berdinetan, eta hartan ezin da egin ikasleak kaltetuko dituen aldaketarik. Zerbitzuan egiten diren aldaketetarako, edozein ikasleri kalte egin ahal diotenetarako, ukitutako familia guztien adostasuna beharko da.

Jantoki-zerbitzuari dagokionez, Hezkuntza Departamentuak zerbitzuaren jarraitutasuna bermatzen du; izan ere, ikasturtean 114 egunetan eskainiko da, hau da, urritik maiatzera astean lau egunetan, orain arte eman izan den baldintza berdinetan.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, Secretariado Gitano Fundazioak ijitoen herriaren historia eta kultura hezkuntza-curriculumean jaso izan dadin proposatutako ekimenari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Secretariado Gitano Fundazioak ijitoen herriaren historia eta kultura hezkuntza-curriculumean jaso izan dadin proposatutako ekimenari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 26ko 76. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES/-00170 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuko Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

1.- Hezkuntza Departamentuaren iritziz, hezkuntza-curriculumerako ekarpen positibo bat da ijitoen herriaren historiari eta kulturari buruzko edukiak sartzea hezkuntza curriculumean, gure gizartearen —gizarte osoaren— aniztasun kulturala erakusten duen kulturen arteko proposamen baten esparruan; izan ere, gure gizartea errespetua eta ezberdintasunen balorazioa bereizgarri dituen herritarren bizikidetasuna garatzen den eremu naturala da.

Gure ustez, hezkuntza-curriculumean jasoz ijitoen herriaren historia eta kulturaren berri emateak baliagarri gerta liteke ijitoen erkidegoaren gaineko ezagutza hobetzeko eta ijitoen irudi sozial anitzago eta aberatsago bat sustatzeko, bai eta ikasleen artean nahiz gizartean errotuta dauden aurreiritzi eta estereotipo negatibo asko gainditzeko ere.

Bestetik, haur ijitoek beren burua islatuta ikusi ahalko dute hezkuntza-materialetan, eta horrela historia komunaren parte sentitu ahalko dira; horrekin, laguntza emanen zaio ikasle ijitoak eta haien familiak hezkuntza-sistemarekin lotuta egoteari buruzko sentimenduak indartzeari.

Hainbat ikerketak erakutsi dute eskola-lotura eskola-arrakastaren determinante nagusietako bat dela —errendimendua bera baino gehiago—. Arrakasta hori lortzeko, gure hezkuntza sistemaren ekitatea bermatu beharra dago, halako moduz non ikasleek jokabidearen aldetik, emozioen aldetik eta ikuspuntu kognitibotik beren ikaskuntza-prozesuarekin lotzeko aukera izanen baitute. Eskola-porrota eta eskola-uztea ezin dira ulertu hezkuntzako deslotura-prozesua kontuan hartu gabe; izan ere, prozesu hori derrigorrezko bigarren hezkuntzaren buruan amaitzen da, baina askoz ere lehenago sortzen da, eta hartan esku hartu beharra dago sistematikoki eta prebentzioaren ikuspuntutik. Curriculum ireki eta malguaren proposamena —zeinak, batetik, gure erkidegoaren aniztasun kultural eta soziala barne bilduko baitu, eta, bestetik, ikasleen interesen aniztasuna— erai-ki behar dugun guztion eskola eta guztiontzako eskola honen beste zutabeetako bat da.

2.- Ikasturte honetan zehar, irakasleei zuzendutako prestakuntza-proposamenak garatu dira, horien kulturen arteko eskumenak hobetzera eta ijitoen historiaren eta kulturaren elementu gakoetako batzuk zabaltzera bideratuak. "Ijitoen erkidegoarekiko hezkuntza barne-hartzailea" prestakuntza-deialdian bereziki landu zen alderdi hori. Nafarroako hainbat ikastetxetako irakasleek hartu zuten prestakuntza horretan.

Halaber, azken bi urteetan, ikastetxeetako eskola-sustatzaileen esperientzia pilotu bat garatu da; horren helburuetako bat da "bizikidetasun giro egoki bat sortzea ikastetxean, hainbat estrategia eta metodologia barne-hartzailearen bitartez, arreta berezia emanez kulturetako eta gutxiengoetako taldeen arteko elkarreragin sozialeko jarrerak sustatzeari". Sustatzailearen figura, halaber, irakasleentzako prestakuntza-erreferentea da, bai eta ikasleentzako kulturen arteko jardueren eta proposamenen dinamizatzailea ere.

2017-2018 ikasturtean, proposamen hori zazpi oinarritzko gizarte zerbitzutara edo mankomunitatetara hedatu da.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa daukatela frogatzen ez duten irakasleak bitartekoen zerrendetatik kanporatzeari buruzkoa.**

### **FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa daukatela frogatzen ez duten irakasleak bitartekoen zerrendetatik kanporatzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko maiatzaren 26ko 76. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko uztailaren 17an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES/-00171 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuko Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Honako hau da lehenengo galdera: “Hezkuntza Departamentuak baloratu al du zenbat irakasle geratzen ahal diren zerrendetatik kanpo, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa ez frogatzeagatik?” Erantzuna baiezkua da, kontuan hartuta Hezkuntza Departamentuak zeuzkan datuak eta ontzat emanez, horrenbestez eta behar den bezala, ondorengo egintza administratiboak (2010eko oposizioetako datuak bildu eta prozesatzea) zuzen eta zorrotz egin zirela.

Honako hau da bigarren galdera: “Hezkuntza Departamentuak baloratu al du bitartekoen zerrenda batzuk irakaslerik gabe geratu ahal izatea?” Erantzuna da inongo zerrenda ez dela irakaslerik gabe geratzen, aldi baterako kontratazio-rako izangaiak prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa izategatik edo ez izateagatik; irakaskuntza publikoan bitarteko kontratuekin lan egin nahi duten pertsonak, araudi indarduna aplikatuta, bereziki oinarrizkoa, zeina 2006ko LOE legea baita, sartzeko baldintza batzuk bete behar dituzte: titulazioa, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa, hizkuntzak (hizkuntza ereduak edo profilen kasuan), delitu sexuarekiko buruzko ziurtagiria, eta abar. Hartara, zerrendek aldi baterako kontratazio-rako izangai gehiago edo gutxiago izan behar dituzte

sartzeko baldintza guztiak, ez bat bakarrik, egiaztatzen dituzten neurrian.

Honako hau da hirugarren galdera: “Hezkuntza Departamentuak baloratu al du zerrenda huts horiek betetzerakoan prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa duten irakasleak ez aurkitzeko arriskua?” Erantzuna baiezkua da. Bai, baloratu da, baina araudiaren aplikazioak (2006ko LOE legea eta 55/2016 Foru Agindua) eskatzen du funtzio publikoko irakasle guztiek, funts publikoekin finantzaturako irakaskuntza pribatukoek bezala –duela zenbait urte betetzen dute hori–, prestakuntza hori edukitzea eskolak eman ahal izateko. Irakaskuntza publikoak kalitatea izateko bete beharreko baldintzetako bat da irakasleek eskatutako prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa izan dezatela.

Hau da laugarren galdera: “Hezkuntza Departamentuak baloratu al du zer egoeratan dauden unibertsitate-titulaziorik izan ez eta Lanbide Heziketako ikastetxeetan irakasten duten irakasleak, baliokidea den ikastaro pedagogiko eta didaktikoa Nafarroako ikastetxe publiko batean egiteko aukerarik ez dutenak?” Baiezkua da erantzuna.

Honako hau da bosgarren galdera: “Hezkuntza Departamentuak asmorik al du ebazpenaren bete-epearen luzamendurik ezartzeko, ikusirik zer egoera sor litekeen?” Erantzuna baiezkua da, betiere legediaren eta araudiaren aplikazioaren barruan; hori dela eta, joan den maiatzaren 25ean, 1459/2017 Ebazpena argitaratu zen (maiatzaren 29ko 90. NAO), Hezkuntza Departamentuko Giza Baliabideen Zerbitzuko zuzendariaren apirilaren 12ko 1081/2017 Ebazpena aldatzen duena; hartan abuztuaren amaierara arteko moratoria bat ezartzen da, une honetan bigarren hezkuntzako irakasleentzako unibertsitate-masterra egiten ari diren eta legezko epea baino lehen hura amaitzen dutenek egiaztasun hori aurkeztu ahal dezaten 2017ko irailaren 1a baino lehen, egun horretan hasten baita sare publikoko irakasle guztiak prestakuntza pedagogiko eta didaktiko hori edukitzera behartzen duen ikasturte berria.

Iruñean, 2017ko uztailaren 12an

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana

## **Galdera, Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak deitutako Jesús María Leizaola sariaren deialdia eta oinarriak Nafarroako Gobernuaren intraneteen argitaratzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin José Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak deitutako Jesús María Leizaola sariaren deialdia eta oinarriak Nafarroako Gobernuaren intraneteen argitaratzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko ekainaren 2ko 81. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 23an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Juan Luis Sánchez de Muniáin jaunak idatzizko galdera egin du (9-17/PES-000172); honako hau, hain zuzen:

“-Nafarroako Gobernuaren intraneta, zeina Foru Administrazioari langileentzako informazio eskusiboa emateko baita, publizitatea egiten ari da Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak deitu duen eta euskal autonomiari buruzko ikerketan lanik onena baloratzea xede duen “Jesús María Leizaola” sariaren deialdiari eta oinarriari buruz. Nolatan da hori?”

Erantzuna:

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuko zuzendariaren 2017ko ekainaren 22ko txostena igortzen dizut, eta harekin batera txosten horretan aipatzen den Herri Ardularitzaren Euskal Erakundearen 2017ko apirilaren 20ko idazkia. Horrekin erantzuna ematen zaio aipatutako galderari.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 194. artikulua betez.

Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako kontseilaria: M<sup>a</sup> José Beaumont Aristu

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Juan Luis Sánchez de Muniáin jaunak idatzizko galdera egin du (9-17/PES-000172); honako hau, hain zuzen:

“-Nafarroako Gobernuaren intraneta, zeina Foru Administrazioari langileentzako informazio eskusiboa emateko baita, publizitatea egiten ari da Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak deitu duen eta euskal autonomiari buruzko ikerketan lanik onena baloratzea xede duen “Jesús María Leizaola” sariaren deialdiari eta oinarriari buruz. Nolatan da hori?” Hona erantzuna:

Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak 2017ko “Jesús María Leizaola” sariaren deialdia egin zuen, euskal autonomiarekin lotutako xedea duten edo hari buruzko azterketan eta sakontzean eragina izan dezaketen ikerketa-lanetarako.

“Jesús María Leizaola” ikerketa-sari hori 1990ean sortu zuen Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak, bere autonomia-sistemaren berezitasun juridiko eta ekonomikoei buruzko azterlanak sustatu eta haien zabalkundea egiteko.

2017ko apirilaren 20an, Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak (IVAP) idazki bat igorri zion, deialdi horren berri emanez, eta arren eskatu zion gure esparruan hari ahal zen zabalkunde handiena emateko (IVAPek igorritako idazkia erantsi dut).

Albistearen intraneteen argitaratu baino lehen, egiaztatu genuen Herri Administrazioari Institutu Nazionalak albistearen jada argitaratua zuela bere atarian, urtero egiten duen bezala.

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuan (NAPI) ahaleginak egiten ditugu prestakuntzarekin eta ikerketarekin zerikusia duten albistearen zabalkundea egiteko; hori dela eta, egokitzen jo genuen Herri Administrazioari Institutu Nazionalak argitaratutako albiste hori aditzera ematea, eta IVAPek eskatu ziguna eginez, zabalkundea eman genion.

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuko zuzendaria: Eva Zarranz Alli

Euskal Autonomiaren Inguruan Egindako Ikerlanetarako  
"Jesus Maria de Leizaola" Saria

Premio "Jesús María de Leizaola para trabajos de  
investigación sobre autonomía vasca

Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak, euskal autonomiarekin zerikusia edo horren azterketarako eta sakontzerako balioa izanik ikerketa-ikuspuntu desberdinetatik egindako ikerlanetarako "Jesús María de Leizaola" 2017 sarirako deia egin du Deialdi horren oinarriak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko dira, maiatzaren 2ko alean.

Interesatuak jakinaren gainean izateko, argibideak ematen dituen folletoa bidaltzen dizuegu, zure esparruan, ahalik eta zabalkuntza handiena izan dadin eskatuz.

Sarian parte hartzeko, ekainaren 6ra arte ikerlanak aurkez daitezke.

Hala ere, argibide gehiago behar bazenute, dei egin diezaiokezue Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeko Azterlan eta Argitalpen Zerbitzuari, honako zenbaki honetara: 945 017667.

Aldez aurretik, zuen arduraren eta laguntza eskertuz, agur beroa.

El Instituto Vasco de Administración Pública ha convocado el premio "Jesús María de Leizaola" 2017, para trabajos de investigación elaborados desde distintas perspectivas de estudio, cuyo objeto esté relacionado con, la autonomía vasca o pueda redundar en el estudio y profundización de ésta. Las bases de la convocatoria de este año se publican en el Boletín Oficial del País Vasco de 2 de mayo.

Al objeto de posibilitar que los interesados en la convocatoria tengan conocimiento de ella, les remitimos folleto informativo, con el ruego de que, en su ámbito, le den la mayor difusión posible.

Los investigadores que deseen concurrir a tal premio pueden presentar sus trabajos, hasta el 6 de junio.

No obstante, si desean cualquier ampliación de información, pueden dirigirse al número de teléfono 945-017667, del Servicio de Estudios y Publicaciones del Instituto Vasco de Administración Pública.

Agradeciendo de antemano su interés y colaboración, un cordial saludo.

Marta Iglesias Barrio  
Azterlan eta Argitalpen Zerbitzburua

Vitoria-Gasteiz, 2017ko apirilaren 20a



## **Galdera, testuliburuetan Nafarroaren errealitate instituzionala errespetatzeari buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Alberto Catalán Higuera jaunak egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, testuliburuetan Nafarroaren errealitate instituzionala errespetatzeari buruzkoa. Galdera argitaratu zen 2017ko ekainaren 2ko 81. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **ERANTZUNA**

Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioko Alberto Catalán Higuera jaunak 9-17/PES/-00173 idatzizko galdera egin du. Hona Nafarroako Gobernuak Hezkuntzako kontseilariaren informazioa:

Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren laugarren xedapen gehigarriak, testuliburuak eta gainerako curriculum-materialei buruzkoak, honako hau dio hitzez hitz:

1. Autonomia pedagogikoa baliatuta, ikastetxe publikoen koordinazio didaktikoko organoek hartu beharko dituzte irakaskuntzak garatzeko erabili beharreko testuliburuak eta gainerako materialak.

2. Testuliburuak eta gainerako materialak editatzeko eta hartzeko, ez da beharrezkoa izango hezkuntza-administrazioaren alde aurreko baimena. Nolanahi ere, ikasleen adinari dagokion zehaztasun zientifikora eta hezkuntza-administrazio bakoitzak onartutako curriculumera egokituta egon beharko dute. Gainera, Konstituzioan jasotako printzipioekiko, balioekiko, askatasunekiko, eskubideekiko eta betebeharreko, eta lege honetan eta Genero Indarkeriaren aurkako Babes Osoko Neurriak buruzko abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoan jasotako eta hezkuntzajarduera osoak jarraitu beharreko printzipioekiko eta balioekiko errespetua islatu eta sustatu beharko dute.

2.- Hezkuntzako kontseilariaren uztailaren 5eko Foru Aginduak —indarrrik gabe uzten dituenak martxoaren 4ko 37/2010, ekainaren 18ko 103/2010, abuztuaren 31ko 146/2010 eta irailaren 22ko 88/2014 foru aginduak— honako hau ezartzen du: liburuetan "Euskal Herria" terminoaren erabilera kulturaren eta hizkuntzaren testuinguruan egiten da eta ez testuinguru politikoan, horixe izanik arrazoi nagusia finantzaketatik baztertzeko foru agindu horien arabera, nahiz ez duten batere zehazten; hortaz, ez du inolako pisurik Nafarroaren errealitate instituzionalarekiko errespetu faltak.

3.- Hezkuntza Departamentuan Hizkuntza Eskubideen Behatokiaren kexa bat jaso genuen, Anaya argitaletxearen Gaztelania ikasgaiaren liburu bati buruz, zeinean ez baita aipatzen euskara Nafarroako hizkuntza ofizial bat dela, nahiz eta den eremu euskaldunean hala den. Kasu horretan, ezin izan genuen esku hartu, salatzailak ez baitzuen aipatutako liburuaren ISBNa eman.

Aurreko puntuetan aipatutakoa kontuan hartuta, ez dugu inongo testuliburuak edo curriculum-materialek detektatu Nafarroako Foru Komunitateak Espainiako Estatuan eta Europar Batasunean osatzen duen errealitate politiko berezituarekiko errespetatzen ez duenik.

Galdetu da ea Hezkuntza Departamentuak sistemaren bat ba ote duen hezkuntza curriculumetan balizko ez-betetzeak detektatzeko. Bada, ikastetxe bakoitzeko irakasleak dira ikasturte amaierako memorian islatzen dutenak helburu guztiak (curriculumekoak nahiz hartatik kanpokoak) bete diren ala ez, eta balizko ez-betetzea eragin duten arrazoiak. Informazio hori ikastetxeko zuzendaritzari ematen zaio, eta horrek ikastetxeko ikuskatzaileari ematen dio.

Iruñean, 2017ko ekainaren 27an.

Hezkuntza Departamentuko kontseilaria eta Gobernuaren eleduna: María Solana Arana